
 

令和７年１月吉日 

令和７年度 新一年生保護者の皆さま 

荒川区立第二日暮里小学校 

校 長   池田 真由美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お子様の４月からの小学校ご入学、おめでとうございます。いよいよ始まる小学校での生活に向けて、期待をふくら

ませていらっしゃるのではないでしょうか。 

さて、第二日暮里小学校では、以下のとおり、新一年生保護者会を実施いたします。 

当日は、今年度の一年生担任から学校生活などについて説明をいたします。また、学童・にこにこスクールからの説

明も行います。ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

◆日 時：令和７年２月３日（月）14時30分から15時30分まで 

◆会 場：第二日暮里小学校２階 体育館 

◆内 容：・入学式について 

     ・入学までの諸準備、入学までに身に付けたいこと 

     ・給食、安全、保健について  等 

◆持ち物：・筆記用具、・室内用履き物（スリッパ等）、 

◆その他 

 ・ご欠席される場合は、必ずご連絡ください。 

 ・体調不良の場合は、参加をお控えください。 

 ・未就学児童を連れての来校はお控えください。 

 ・時間短縮のため、全体での質疑応答の時間は設けません。質問は、紙に書いていただき、回答はスクリレ 

（通知アプリ）で配信いたします。 

 ・通学路のコースの色（赤、青、黄、緑、オレンジ、白【学童】）のリボンを忘れずにお持ち帰りください。 

・ご不明の点がございましたら、以下、担当までお問い合せください。 

 

荒川区立第二日暮里小学校 

副校長    増戸 貴弘 

電 話 03(3891)3416 

 

 


